01.12.2021Г. №729-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ БЕСХОЗЯЙНОГО ИМУЩЕСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с предоставленной информацией начальника отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации МО «Аларский район» Давыденко В.Н., информацией главы МО «Кутулик» Бардаева В.А., «О постановке на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования «Кутулик»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию начальника отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации МО «Аларский район» Давыденко В.Н. «О постановке на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования «Аларский район»» принять к сведению (приложение 1).
2. Информацию главы администрации МО «Кутулик» Бардаева В.А., «О постановке на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования «Кутулик»» принять к сведению (приложение 2).
3. Рекомендовать главам муниципальных образований активизировать работу по постановке на учёт бесхозяйного имущества (электросетевого хозяйства) в срок до 1 апреля 2022 года
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.)
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Урбагаеву А.В.

Мэр района
Дульбеев Р.В.

Приложение 1
к постановлению администрации МО «Аларский район»
от 01.12.2021 г. № 729-п

О постановке на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования «Аларский район»

Информация по оформлению объектов электросетевого хозяйства по состоянию на 26.11.2021 года
	№ п/п
	Муниципальное образование

	 Проделанная работа по поставке на учет бесхозяйного  имущества и оформления права муниципальной собственности на объекты электросетевого хозяйства на территории сельских поселений Аларского района

	1
	Аларь
	13
	7 объектов  оформлены в собственность.

	2
	Аляты
	12
	 10  объектов поставлены на учет  как бесхозяйное имущество.

	3
	Александровск
	5
	2 объекта  поставлены на учет  как бесхозяйное имущество.

	4
	Бахтай
	3
	 2 объекта оформлены в собственность.

	5
	Егоровск
	6
	6  объектов  поставлены на учет  как бесхозяйное имущество.

	6
	Забитуй
	10
	10  объектов  поставлены на учет  как бесхозяйное имущество.

	7
	Зоны
	23
	1 объект поставлен на учет как бесхозяйное имущество.  По остальным объектам направлено исковое заявление в Арбитражный суд Иркутской области.

	8
	Иваническ
	21
	2 объект оформлены в собственность.
 13 объектов поставлены на учет как бесхозяйное имущество.

	9
	Куйта
	4
	 2 объекта  поставлены на учет  как бесхозяйное имущество.

	10
	Могоенок
	2
	На 2021 г. запланировано строительство новой линии электропередач.

	11
	Табарсук
	9
	9 объектов  поставлены на учет  как бесхозяйное имущество.

	12
	Тыргетуй
	5
	2 объекта  поставлены на учет  как бесхозяйное имущество.

	13
	Нельхай
	8
	По 8 объектам ведутся  работы по  оформлению кадастровых паспортов.

	14
	Ныгда
	11
	2 объекта оформлены в собственность.  9 объектов  поставлены на учет как бесхозяйное имущество.

	15
	Маниловск
	5
	3 объекта  поставлены на учет  как бесхозяйное имущество.

	16
	Кутулик
	14
	8 объектов поставлены на учет как бесхозяйное имущество. 2 объекта поставлены кадастровых учет. По 4 объектам выявлены собственники.

В собственность МО оформлено 13 объектов электросетевого хозяйства.
Поставлены 75 объектов электросетевого хозяйства на учет как бесхозяйное имущество.
По 22 объектам направлено исковое заявление в Арбитражный суд Иркутской области суд.
Поставлены на учет как бесхозяйное имущество объекты (склады, фермы и др.):
МО «Бахтай» -  6 объектов;
МО «Забитуй» - 3 объекта;
МО «Куйта» - 5 объектов.

	Приложение 2
к постановлению администрации МО «Аларский район»
[bookmark: _GoBack]от 01.12.2021 г. № 729-п

О постановке на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования «Кутулик»

В настоящее время восемь объектов электросетевого хозяйства поставлены на учет как бесхозяйные, в том числе:
1. Наименование имущества - КТП 422ПА/100, д. Шелемена;
2. Наименование имущества – ВЛ-0,4 кВ. от КТП 422ПА/100 ф№1- протяженность линии составляет 0,9 км с 1 по 9 опору, д. Шелемена;
3. Наименование имущества - КТП 342ПА/630, п. Кутулик, ул. Озерная;
4. Наименование имущества - ПС 35/0,4 кВ. «Школа» с трансформаторами 2*1600 кВ., п. Кутулик;
5. Наименование имущества - ВЛ-35 кВ. «Кутулик-110-Кутулик-35» от ПС 35/0,4 «Школа», п. Кутулик;
6. Наименование имущества ВЛ 0,4 кВ. от КТП 411/250 ф №3;
7. Наименование имущества ВЛ 10 кВ. «Кутулик-35-Занино» отпайка на КТП 51ПА/250;
8. Наименование имущества ВЛ 0,4 кВ. от КТП 342ПА/630 ф№1 по ул. Озерная.
Подана заявка о постановке на кадастровый учет на два объекта электросетевого хозяйства:
9. Наименование имущества ВЛ 10 кВ. «Кутулик-35-Занино» отпайка на КТП 411/250;
10. Наименование имущества ВЛ 0,4 кВ. от КТП 411/250 ф №2.
По объектам, находящимся на территории ОАО «Аларскагропромснаб», со слов руководителя предприятия предполагается оформление их в собственность ОАО «Аларскагропромснаб»;
1. КТП 51ПА/250 присоединен к сетям ООО «Иркутская электросетевая компания».
2. ВЛ 0,4 кВ. от КТП 51ПА/250 ф № 1.
3. ВЛ 0,4 кВ. от КТП 51ПА/250 ф № 2.
Собственником нижеперечисленного объекта является ООО «Иркутская электросетевая компания».
4. Наименование имущества ВЛ 0,4 кВ. от КТП 411/250 ф№1.
Также выявлено четыре бесхозяйных объекта расположенных в п. Кутулик, ул. Калинина, уч. 91, ул. Калинина, уч. 129, ул. Калинина, уч. 131, ул. Калинина, уч. 133.